



ROMÂNIA
JUDEȚUL SUCEAVA
COMUNA HÂRTOP



CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂRE

privind aprobarea devizului financiar pentru realizarea obiectivului de investiții "Sistem de supraveghere în comuna Hârtop"

Consiliul local al comunei Hârtop, județul Suceava, având în vedere:

- Referatul de aprobare prezentat de primarul comunei Hârtop, înregistrat cu nr. 2246 din 16.06.2021, ca instrument de motivare și prezentare a proiectului de hotărâre;
- Raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Hârtop, înregistrat cu nr.2285 din 23.06.2021, cu privire la necesitatea și oportunitatea proiectului de hotărâre;
- Avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local Hârtop;

Analizând temeiurile juridice, respectiv prevederile:

- prevederile Hotărârii Guvernului nr.907/2016 privind etapele de elaborare și conținutul - cadru al documentațiilor tehnice - economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiții finanțate din fonduri publice;
- art.3, alin 2, art.14, alin.4, art.20, alin. 1, lit. i, și anexa nr.2 cap.II din Legea nr.273/2006 privind Finanțele Publice Locale cu modificările și completările ulterioare;
- art.7, alin. 5 din Legea 98/2016 privind achizițiile publice și prevederile art. 1, alin.4 și art.43 din HG 395/2016, pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziție publică/acordului - cadru din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice, cu modificările și completările ulterioare

În temeiul dispozițiilor art. 129, alin.(2), litera "d", alin. (7), lit. g, art.139, alin.(1), art.196 alin. (1), lit.a din Codul administrativ, aprobat prin Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57 din 3.07.2019, cu modificările și completările ulterioare, adoptă prezenta

HOTĂRÂRE:

Art.1.- Se aprobă devizul financiar pentru realizarea obiectivului de investiții "**Sistem de supraveghere în comuna Hârtop**", conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2.- Finanțarea cheltuielilor necesare pentru realizarea obiectivului de investiții "**Sistem de supraveghere în comuna Hârtop**" se va face din bugetul local al comunei Hârtop.

Art.3.- Primarul comunei în calitate de ordonator principal de credite, prin compartimentul buget, finanțe, contabilitate, impozite și taxe, achiziții publice va aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

Art.4.- Prezenta hotărâre se comunică, în termenul prevăzut de lege, primarului comunei Hârtop, Instituției prefectului - județul Suceava în vederea exercitării controlului cu privire la legalitate și se aduce la cunoștință publică prin afișare pe site-ul comunei www.comunahirtop.ro.

Președinte de ședință,
Dumitru-Vasile HRECENIUC

Contrasemnează:
Secretar general al comunei,
Elena COSTAN

Hârtop, 29.06.2021
Nr.36

SC FLY SOFT SRL
 Str. Luceafarului 12, bl T62, sc A, ap 4
 SUCEAVA
 REG. COM.: J33/93/2004
 CF: RO16091269
 RO81TREZ 5915069XXX005077
 fax: 0330810583
 tel: 0756397517



23 Iunie 2021

DEVIZ DE LUCRARI

Sistem supraveghere HARTOP

Nr. Crt.	Descriere	Cantitate	UM	PU (lei FTVA)	PT (lei fara TVA)
1	NVR 32 canale rezolutie 12 megapixeli Hikvision DS-9616NI-I2	1	Buc	2460,00	2.460,00
2	Camera Bullet IP Exterior 4 Mp IR 80m Lentila 4mm Hikvision	28	Buc	564,00	24.816,00
2	Camera IP LPR Darkfighter Hikvision DS-2CD4A26FWD-IZS/P(8-32mm), IR EXIR 100m, IP67	2	Buc	4104,00	8.208,00
3	Monitor Full HD	1	Buc	1300,00	2.600,00
3	Switch POE Dahua 4 port + SFP	10	Buc	384,00	4.608,00
4	Hard Disk 4 Tera SATA III Seagate pentru DVR SkyHawk Surveillance	2	Buc	672,00	2.688,00
5	Cutii echipamente	10	Buc	172,90	5.187,00
6	UPS APC 350	10	Buc	177,00	5.310,00
7	Dulap Rack 19 27U	1	Buc	1560,00	1.560,00
8	UPS APC Smart UPS DLA1500RMI, 1500 VA, Rackabil 2U	1	Buc	2119,00	2.119,00
9	Cablu FTP cat 5	915	M	2,73	1.281,00
11	Manopera instalare, configurare (pe unitate)	10		494,00	4.940,00
12	Manopera nacela	1			6.100,00
13	Comunicatii fibra optica si wireless (din CALCULATIE COMUNICATII)				16.361,05
14	Materiale bransamente si proiectare (din CALCULATIE BRANSAMENTE)				19.231,00
15	Proiectare			3500	3.500,00

Total General (lei fara TVA)	110.969,05 lei
-------------------------------------	-----------------------

Total General (lei cu TVA)	132.053,17 lei
-----------------------------------	-----------------------

SC FLY SOFT SRL
 Str. Luceafarului 12, bl T62, sc A, ap 4
 SUCEAVA
 REG. COM.: J33/93/2004
 CF: RO16091269
 RO81TREZ 5915069XXX005077
 fax: 0330810583
 tel: 0756397517



DEVIZ DE LUCRARI

Sistem supraveghere HARTOP

Nr crt	Denumire	Cantitate	PU FTVA	Total FTVA	Total cu TVA
4	Switch Mikrotik	1	1320,00	1320	1570,80
6	Accesorii echipat stalpi	10	47,00	470	559,30
7	SFP	0	200,34	0	0,00
8	Antena	6	1030,32	6181,92	7356,48
9	Patchcord FO SC/SC	10	18,60	186,03	221,38
12	ont	10	174,00	1740	2070,60
13	Pigtail	10	14,31	143,1	170,29
14	Manopera	1	6320,00	6320	7520,80

TOTAL (LEI)

16.361,05 lei

19.469,65 lei

SC FLY SOFT SRL
Str. Luceafarului 12, bl T62, sc A, ap 4
SUCEAVA
REG. COM.: J33/93/2004
CF: RO16091269
RO81TREZ 5915069XXX005077
fax: 0330810583
tel: 0756397517



DEVIZ DE LUCRARI

Sistem supraveghere HARTOP

Nr crt	Denumire	Cantitate	Pret unitar	Pret total FTVA
1	cablu 2x10+8 aluminiu bransament aerian	110	3,60	396
2	CDD	20	21	420
3	CIB	20	17	340
4	Stalpi	3	1044	3132
5	Panou solar 180W	3	891	2673
6	Controller incarcare solara	3	220	660
7	Invertor 12VDC-220VAC 300W	3	240	720
8	Baterie 12V/80Ah	3	920	2760
9	Echipare solar (suport, cadru, accesorii)	3	640	1920
10	Riglete pt cablu de 10	10	25	250
11	Sigurante	10	38	380
12	Presetupe	30	2	60
13	Accesorii	10	32	320
14	Proiectare EON	10	232	2320
15	Manopera	10	288	2880

Total

19.231,00 lei